
JIHOČESKÝ HEROLD – heraldická kancelář 
Ing. Milan Daněk – zpracování návrhů znaků a vlajek obcí 

Dlouhá 18, 370 11 České Budějovice, tel. 737 438 029, 385 341 415 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Návrh zpracování znaku a vlajky obce Vráto 

kraj Jihočeský, okres České Budějovice 
 

dle historických pramenů, a současné situace vypracoval Ing. Daněk Milan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 15.9.2011 
 
 

 

 

 

 



     Na základě zjištěných historických skutečností lze pro obec Vráto zadat několik 

skutečností, které lze použít pro vytvoření návrhu znaku a praporu. Jedná se o 

následující historické události: 

 Název obce – původně odvozeno z „VRATA“ vyjadřující vstup do nově založeného 

města z lesů ze strany od Třeboně – vrata (zavřená, otevřená ???) 

 Vrátecký potok – vlnitý modrý pruh, modrá pata štítu 

 Pamětihodnosti – kaple sv. Václava – atributy přemyslovská plamenná orlice, 

praporec, meč a štít, obilné klasy, vinné hrozny. 

 Majitelé – od založení jako šosovní, městská ves Českých Budějovic 

 Převažující zaměstnání obyvatel obce – zemědělská výroba 

 

 

Vysvětlení použitých symbolů na znaku a vlajce 

 

     Při zpracování návrhu znaku byl použit jako hlavní symbol vrata – vyjádření 

názvu obce. Tento symbol je doplněn o symboly další, vztahující se k činnosti 

obyvatel – zemědělství (obec byla založena jako zemědělské zázemí města Českých 

Budějovic) dva obilné snopy. Vzhledem k tomu, že Vráto bylo založeno jako šosovní 

ves Českých Budějovic, je znak převážně v barvách města – červené a zlaté. Modrý 

vlnitý pruh znamená Vrátecký potok.  

 

 


